

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
ATENCIOSAMENTE, DEP. DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO LEI 14.133/2021 || 40/2024
DATA ABERTURA: 14/01/2025 || 09:00

DATA: 14/01/2025
VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL
PREVISÃO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO:
CONTA: Banco do Brasil S/A | AGENCIA: 1472-9 | C/C: 29687-2
PAGAMENTO: 30 DIAS



LOTE 1						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BROCA CARBIDE -BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA CA Nº2	UND	39	E.H / KAVO KERR Modelo: FGXL MS: 10064010120	16,38	638,82
2	BROCA CARBIDE - BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFÉRICA CA Nº3	UND	20	E.H / KAVO KERR Modelo: FGXL MS: 10064010120	17,68	353,60
3	BROCA CARBIDE - BROCA CIRURGICA CARBIDE ZECRYA	UND	15	IMPLA Modelo: 23 IZC MS: 81593730003	42,13	631,95
4	BROCA CIRÚRGICA - BROCA CIRURGICA Nº 701 FG	UND	10	E.H / KAVO KERR Modelo: FGXL MS: 10064010120	23,88	238,80
5	BROCA CIRÚRGICA - BROCA CIRÚRGICA Nº 702 FG	UND	26	E.H / KAVO KERR Modelo: FGXL MS: 10064010120	23,88	620,88
6	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1011	UND	26	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,72	174,72
7	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	UND	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,41	128,20
8	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 HL HASTE LONGA	UND	26	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,37	165,62
9	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	UND	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	5,77	115,40
10	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL HASTE LONGA	UND	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,37	95,55
11	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 KG	UND	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	7,07	141,40
12	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 KG	UND	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,08	121,60
13	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1033	UND	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	7,07	106,05
14	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1035	UND	115	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,58	756,70
15	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1046	UND	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,92	103,80

LOTE 1

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1047	UND	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,38	95,70
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1090	UND	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	5,83	87,45
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1092	UND	26	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,92	179,92
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2200	UND	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,50	130,00
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2200FF	UND	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,72	134,40
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118	UND	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	5,93	118,60
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118FF	UND	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,09	121,80
23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3215	UND	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,50	97,50
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3216	UND	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	7,12	142,40
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 4138	UND	39	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	6,50	253,50
26	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 3	UND	39	E.H / KAVO KERR Modelo: CA MS: 10064010121	15,14	590,46
27	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 4	UND	39	E.H / KAVO KERR Modelo: CA MS: 10064010121	17,00	663,00
28	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 5	UND	25	E.H / KAVO KERR Modelo: CA MS: 10064010121	18,91	472,75

Valor total de LOTE 1: R\$ 7.480,57

Sete mil e quatrocentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos

LOTE 3

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CIMENTO RESINOSO ADESIVO DUAL - CIMENTO RESINOSO ADESIVO DUAL	UND	39	IODONTOSUL MS: 80442029019	175,97	6.862,83
2	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. CAPEADOR PULPAR 10G	UND	13	BIODINAMICA Modelo: REF 7555 MS: 10298550086	8,59	111,67
3	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA - HIDRÓXIDO DE CALCIO PASTA C/ PASTA (HYDRO C BASE) CIMENTO ODONTOLÓGICO 13G	UND	15	DENTSPLY Modelo: HYDRO C MS: 0010186370010	120,32	1.804,80
4	IONOMERO DE VIDRO - IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL FORRADOR	UND	13	BIODINAMICA Modelo: IONOFAST MS: 0010298559031	108,47	1.410,11
5	IONOMERO DE VIDRO- FOTOPOLIMERIZAVEL IONOMERO DE VIDRO- FOTOPOLIMERIZAVEL RESTAURADOR COR A3	CX	15	BIODINAMICA Modelo: RESIGLASS MS: 10298550068	103,33	1.549,95

LOTE 3

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
6	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MASTER FILL A 2	UND	10	BIODINAMICA Modelo: MASTER FILL MS: 10298550040	45,02	450,20
7	RESINA DAI - RESINA DAI - OPALLIS	UND	10	FGM Modelo: OPALLIS MS: 80172310008	76,83	768,30
8	RESINA DA2- OPALLIS - RESINA DA2 - OPALLIS	UND	5	FGM Modelo: OPALLIS MS: 80172310008	69,33	346,65
9	RESINA DA2 - RESINA DA2	UND	20	FGM Modelo: LLIS MS: 80172310036	50,13	1.002,60
10	RESINA DA3 - RESINA DA3	UND	20	FGM Modelo: LLIS MS: 80172310036	49,86	997,20
11	RESINA DA3,5 - RESINA DA3,5	UND	20	FGM Modelo: LLIS MS: 80172310036	51,17	1.023,40
12	RESINA DBI - RESINA DBI	UND	20	FGM Modelo: OPALLIS MS: 80172310008	62,55	1.251,00
13	RESINA DURAFILL BI - RESINA DURAFILL B1	UND	20	KULZER MS: 10166840079	105,00	2.100,00
14	RESINA EAI OPALLIS - RESINA EAI OPALLIS	UND	20	FGM Modelo: OPALLIS MS: 80172310008	72,29	1.445,80
15	RESINA EA2 OPALLIS -RESINA EA2 OPALLIS	UND	20	FGM Modelo: OPALLIS MS: 80172310008	72,33	1.446,60
16	RESINA EA3 OPALLIS - RESINA EA3 OPALLIS	UND	20	FGM Modelo: OPALLIS MS: 80172310008	77,43	1.548,60
17	RESINA EA3,5 - RESINA EA3,5	UND	20	FGM Modelo: LLIS MS: 80172310036	79,50	1.590,00
18	RESINA EBI - RESINA EB1	UND	20	FGM Modelo: LLIS MS: 80172310036	79,50	1.590,00
19	RESINA FILTEL Z350 - RESINA FILTEK Z350 COR A3D 4G 3M ESPE	UND	20	3M Modelo: Z350 MS: 80284930233	209,83	4.196,60
20	RESINA FILTEK Z350 XT - RESINA FILTEK Z350 XT RESTAURADOR UNIVERSAL COR A3E 4G	UND	20	3M Modelo: Z350 MS: 80284930233	416,13	8.322,60
21	RESINA FLOW A2 - RESINA FLOW A2	UND	20	BIODINAMICA Modelo: MASTER FLOW MS: 10298550092	23,33	466,60
22	RESINA FLOW A3 - RESINA FLOW A3	UND	20	BIODINAMICA Modelo: MASTER FLOW MS: 10298550092	23,75	475,00
23	SELANTE PARA FOSSULAS - SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL.	UND	26	BIODINAMICA Modelo: BIOSEAL MATIZADO MS: 10298550057	26,50	689,00

LOTE 3

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
24	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (GEL). EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3 G CADA.	PAC	60	IMPLA MS: 81986630015	9,32	559,20
25	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO 25G	UND	10	SS WHITE MS: 80149719053	17,18	171,80
26	SISTEMA ADESIVO - SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA - AMBAR	UND	40	BIODINAMICA Modelo: MASTER BOND MS: 10298550091	85,00	3.400,00
27	TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ML. MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR	UND	20	BIODINAMICA Modelo: 7635 MS: 10298550075	19,30	386,00

Valor total de LOTE 3: R\$ 45.966,51

Quarenta e cinco mil e novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos

LOTE 4

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ALGINATO - ALGINATO - MATERIAL DE MOLDAGEM ODONTOLÓGICO 410G	UND	25	DENTSPLY Modelo: AVAGEL MS: 80196880224	83,28	2.082,00
2	CERA 7 -CERA 7 PARA USO ODONTOLÓGICO 225G	UND	10	DENTARIA BRASIL Modelo: CERAS IDEAL MS: 81941860005	40,37	403,70
3	CERA UTILIDADE - CERA UTILIDADE	UND	30	DENTARIA BRASIL Modelo: CERAS IDEAL MS: 81941860005	40,63	1.218,90
4	GESSO PEDRA -GESSO PEDRA TIPO 3 IKG	UND	13	ASFER MS: ISENT0	18,30	237,90
5	GESSO PEDRA ESPECIAL - GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO 4 1KG	UND	13	ASFER MS: ISENT0	36,95	480,35
6	MOLDEIRAS DESCARTAVEIS DUPLAS PARA FLUOR TAMANHO GRANDE, COM 100 UNIDADES.	UND	5	BIODINAMICA Modelo: REF 7007 MS: 10298550046	112,97	564,85

Valor total de LOTE 4: R\$ 4.987,70

Quatro mil e novecentos e oitenta e sete reais e setenta centavos

LOTE 7

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR - CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR	UND	1450	FREEDENT MS: ISENT0	4,62	6.699,00
2	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR - CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR	UND	1450	FREEDENT Modelo: FREEDENT MENTA 1500P MS: ISENT0	6,67	9.671,50
3	ESCOVA DENTAL MEDIA - ESCOVA DENTAL MEDIA	UND	1450	ULTRA Modelo: ULTRA 2000 MS: ISENT0	4,47	6.481,50
4	ESCOVA DENTAL PEQUENA - ESCOVA DENTAL PEQUENA	UND	1450	ULTRA Modelo: ZÉ ESCOVINHA MS: ISENT0	2,65	3.842,50
5	FIO DENTAL 100M - FIO DENTAL 100M	UND	13	HILLO MS: ISENT0	5,43	70,59
6	FIO DENTAL 25M - FIO DENTAL 25M	UND	1450	HILLO MS: 2038823	3,94	5.713,00

LOTE 7						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
7	FLUOR GEL ACIDULADO - FLUOR GEL ACIDULADO FLUORETO DE FOSFATO ACIDULADO 1,23% IONS DE FLOUR 200 ML	UND	30	SS WHITE MS: 80149710232	10,91	327,30
8	FLUOR GEL NEUTRO - FLUOR GEL NEUTRO TIXOTRÓPICO C/ 2% DE FLUORETO DE SÓDIO EM PH NEUTRO	UND	40	SS WHITE MS: 80954619006	10,49	419,60
9	PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR TUBO C/ 90G	UND	30	SS WHITE Modelo: MORANGO OU UVA 90G MS: 80149710236	14,50	435,00
10	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA	UND	20	BIODINAMICA Modelo: EVIPLAC MS: 10298550044	10,73	214,60
11	ANTISSÉPTICO BUCAL - ANTISSÉPTICO BUCAL GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - 2L	PAC	30	RABBIT / DENTAL CLEAN Modelo: CLINEXIDIN 0,12% MS: 2029745	97,30	2.919,00

Valor total de LOTE 7: R\$ 36.793,59

Trinta e seis mil e setecentos e noventa e três reais e cinquenta e nove centavos

LOTE 8						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BANDA MATRIZ - BANDA MATRIZ 5 X 0.5 MM 50 CM	UND	20	IMPLA Modelo: IM05 MS: 81986630005	3,09	61,80
2	BANDA MATRIZ 7 - BANDA MATRIZ 7 X 0,5 MM 50 CM	UND	20	IMPLA Modelo: IM07 MS: 81986630005	3,33	66,60
3	MICROBRUSH - MICROBRUSH - APLICADORES DESCARTÁVEIS HASTE DOBRÁVEL 1,5MM 1/8 GOTAS - C/ 100 UNIDADES	PAC	30	3R/MICRODONT MS: 80676920019	19,92	597,60
4	MICROBRUSH - MICROBRUSH - APLICADORES DESCARTÁVEIS HASTE DOBRÁVEL 2,0MM 1/4 GOTAS - C/ 100 UNIDADES	PAC	26	3R/MICRODONT MS: 80676920019	19,92	517,92
5	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA - PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA EMABALGEM 1 SERINGA C/2G	UND	10	LYSANDA Modelo: LYSDIAMOND MS: 10052220073	22,80	228,00
6	PASTA PARA ACABAMENTO DE RESINA - PASTA PARA ACABAMENTO DE RESINA. EMBALAGEM I SERINGA C/ 4G.	UND	26	ASFER Modelo: POLI UNIVERSAL	91,33	2.374,58
7	PEDRA POMES - PEDRA POMES EXTRA FINA. CONTÉM 100 G	UND	5	IODONTOSUL Modelo: POMITEC MS: 80442020008	9,40	47,00
8	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA -TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	CX	50	IMPLA Modelo: ITB BR MS: 81593730012	3,84	192,00
9	TIRA ABRASIVA DE AÇO - TIRA ABRASIVA DE AÇO 125MM X 4,0MM X 0,12MM CONTEM 12 UNIDADES. LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL.	CX	20	IMPLA Modelo: ITLA04 MS: 81986630005	14,68	293,60
10	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER - TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER. CONTÉM 150 UNIDADES.	CX	26	IMPLA Modelo: ITLP MS: 81986630005	20,92	543,92
11	TIRAS DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA E SILICATO - TIRAS DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA E SILICATO. CONTÉM 50 TIRAS	PAC	78	IMPLA Modelo: ITP MS: 81986630005	6,41	499,98

LOTE 8						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
12	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/ 12 TIRAS	CX	10	IMPLA MS: 81986630012	9,17	91,70
Valor total de LOTE 8:						R\$ 5.514,70
Cinco mil e quinhentos e quatorze reais e setenta centavos						
LOTE 9						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	REVELADOR RADIOGRÁFICO - 475ML - REVELADOR RADIOGRÁFICO - 475ML	UND	20	IMPLA MS: ISENT0	16,92	338,40
2	FIXADOR RADIOGRAFICO - 475ML - FIXADOR RADIOGRÁFICO - 475ML	UND	20	IMPLA MS: ISENT0	17,23	344,60
Valor total de LOTE 9:						R\$ 683,00
Seiscentos e oitenta e três reais						
LOTE 11						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ANESTÉSICO INJETAVEL - ANESTÉSICO INJETAVEL CLORIDRATO DE ARTICAINA COM EPINEFRINA 1:100.000 C/50 CARPULES	CX	30	DFL Modelo: ARTICAINA 4% MS: 101770025	337,20	10.116,00
2	ANESTÉSICO INJETAVEL - ANESTÉSICO INJETAVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 C/50 CARPULES	CX	100	DLA MS: 109930014	271,30	27.130,00
3	ANESTESICO INJETAVEL - ANESTESICO INJETAVEL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR C/50 CARPULES	CX	20	DLA Modelo: MEPIVALEM MS: 109930008	337,10	6.742,00
4	CLORIDRATO DE MEPVACAÍNA 2% - CLORIDRATO DE MEPVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 C/50 CARPULES	CX	30	DLA Modelo: MEPIVALEM AD MS: 109930001	345,16	10.354,80
5	ANESTÉSICO TÓPICO - ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA - 200MG/G PESO LÍQUIDO 12G DFL	UND	39	DFL Modelo: BENZOTOP MS: 1017700270027	28,46	1.109,94
Valor total de LOTE 11:						R\$ 55.452,74
Cinquenta e cinco mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos						
Valor total da proposta:						R\$ 156.878,81
Cento e cinquenta e seis mil e oitocentos e setenta e oito reais e oitenta e um centavos						

Concordamos com toda as cláusulas do presente edital. Todos os encargos e despesas já estão inclusos nos valores. O objeto ofertado atende todas as especificações exigidas no termo de referência.

Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e Anexos, relativos à licitação supra.

Declara, sob as penas da lei, que tem condições de fornecer a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas, respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, enfim todas as especificações.

• CONTATO PARA TODOS OS ASSUNTOS RELACIONADOS A ESSE PREGÃO, E-MAIL: maximadental@licitacoes.londrina.br e/ou licitacao@licitacoes.londrina.br

LUIDY DE MORAIS LADEIRA
CPF: 042.999.099-50
RG: 8.772.994-0

LUIDY DE MORAIS
LADEIRA:0429990
9950

Assinado de forma digital
por LUIDY DE MORAIS
LADEIRA:04299909950
Dados: 2025.01.10
16:05:23 -03'00'

